DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPORTÂNCIA DA
EDUCAÇÃO AMBIENTAL FRENTE AO NEGACIONISMO CIENTÍFICO E SEU IMPACTO
NA EMERGÊNCIA CLIMÁTICA. de autoria de JOÃO VICTOR DANTAS MULATO, ANA
GABRIELA RODRIGUES BRAGA, FÁBIO VIEIRA DE MONTES, KHOKHY SEFO MARIA
BARROS, GISELA MARIA ANDRADE DE CASTRO, EDSON VICENTE DA SILVA, foi
publicado nos Anais do XX SBGFA - Simpósio Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV
ELAAGFA - Encontro Luso-Afro-Americano de Geografia Física e Ambiente referente ao
ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/118418

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/118418